
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.turosl.pl 

 

Turośl: Budowa wodociągu wiejskiego wraz z przyłączami 

wodociągowymi we wsiach: Łacha, Zimna, Leman, Ksebki, 

Wanacji oraz Nowa Ruda - Etap II odcinek Ksebki 

Numer ogłoszenia: 30101 - 2014; data zamieszczenia: 14.02.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Turośl , ul. Jana Pawła II 49, 18-525 Turośl, woj. podlaskie, tel. 0-86 

2786267, faks 0-86 278 61 49. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.turosl.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa wodociągu wiejskiego wraz z 

przyłączami wodociągowymi we wsiach: Łacha, Zimna, Leman, Ksebki, Wanacji oraz Nowa Ruda - 

Etap II odcinek Ksebki. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest: Budowa wodociągu wiejskiego wraz z przyłączami wodociągowymi we wsiach: 

Łacha, Zimna, Leman Ksebki, Wanacja oraz Nowa Ruda - Etap II odcinek Ksebki w zakresie: 1) 

Budowa sieci wodociągowej we wsi Ksebki: - odcinki wodociągu z PVC ø 225 mm o łącznej 

długości 3 372,50 mb, - odcinki wodociągu z PVC ø 160 mm o łącznej długości 2 808,40 mb, - 

odcinki wodociągu z PVC ø 110 mm o łącznej długości 13 658,70 mb, - odcinki wodociągu z PE ø 

225 mm o łącznej długości - przewierty 112,90 mb, - odcinki wodociągu z PE ø 160 mm o łącznej 

długości - przewierty 26,40 mb, - odcinki wodociągu z PE ø 110 mm o łącznej długości - przewierty 

http://www.turosl.pl/


92,10 mb - odcinki wodociągu (rozprowadzające) z PE ø 40 mm o łącznej długości 136,20, mb, -

odcinki wodociągu ( rozprowadzającego)z PE ø 63 mm o łącznej długosci 112 mb, - przyłącza 

wodociągowe z PE ø 63 mm ( 1 szt. ) o łącznej długości 57,30 mb, - przyłącza wodociągowe z PE ø 

40 mm ( 79 szt. o łącznej długości 3 643,40 mb, - hydranty nadziemne ø 80 mm wraz z zasuwami 

odcinającymi w ilości 62 sztuk. Trasa wodociągu zlokalizowana została w pasach drogowych drogi 

powiatowej i gminnej o nawierzchni asfaltowej i gruntowej oraz na działkach prywatnych. Wodociąg 

należy wykonać z rur PCV 225, 160 i 110 mm PN 10 za wyjątkiem przejść pod ciekami 

powierzchniowymi , rowami melioracyjnymi, które należy wykonać metodą przecisku sterowanego z 

rur PE 100 SDFR 17 o odpowiedniej średnicy. Montaż rurociągów należy wykonać zgodnie z PN-

84/B -10735.W miejscach zmiany kierunku zastosować łuki PVC PN 10 właściwej średnicy oraz 

betonowe bloki oporowe. Bloki oporowe na załamaniach trasy i trójnikach wykonać z betonu 

żwirowego wg BN-81/9192/05; wymiary i warunki stosowania zgodnie z BN-81/91/92/04.Głebokość 

ułożenia przewodów z rur PCV powinna wynosić minimum 1,8 m, mierzona od powierzchni terenu 

do spodu rury. Do skręcania połączeń kołnierzowych należy używać wyłącznie atestowanych śrub 

ze stali nierdzewnej. Po wykonaniu poszczególnych odcinków wodociągu (ok. 500 m ) należy 

poddać je próbie ciśnieniowej na ciśnienie próbne w wysokości 1,5 ciśnienia roboczego, jednak nie 

mniej niż 1 MP zgodnie z PN-81/B 10725. Przy hydrantach należy zastosować zasuwy kołnierzowe, 

miękko uszczelniające ø 80 mm. Z uwagi na lokalizację zasuw i hydrantów p.poż. w terenie 

nieutwardzonym , należy je zabezpieczyć montując wokół skrzynek do zasuw , nawiertak i 

hydrantów p.poż. prefabrykaty betonowe. Trasę wodociągu oznaczyć za pomocą taśmy 

ostrzegawczej z wkładką metalową zapiętą do metalowych elementów armatury.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających stanowiących nie 

więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.11.12.00-0, 45.23.21.50-8. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.10.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 



III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wymaga się aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie 

wykonał co najmniej jedno zadanie polegające na budowie sieci wodociągowej o wartości 

brutto robót co najmniej 1 000 000,00 zł. Ocena spełniania w/w warunku dokonana 

zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w 

dokumentach i oświadczeniach dostarczonych przez Wykonawcę. Z treści załączonych 

dokumentów musi jednoznacznie wynikać, że w/w warunek Wykonawca spełnia. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wymaga się, aby Wykonawca dysponował co najmniej jedną osobą posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności sanitarnej 

oraz posiadającą aktualne zaświadczenie o członkostwie we właściwej izbie samorządu 

zawodowego. Ocena spełniania w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą 

spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach 

dostarczonych przez Wykonawcę. Z treści załączonych dokumentów musi jednoznacznie 

wynikać, że w/w warunek Wykonawca spełnia. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wymaga się aby Wykonawca: - posiadał środki finansowe w wysokości minimum 1 000 

000,00 zł lub zdolność kredytową na w/w kwotę. -był ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 

sumę minimum 1 000 000,00 zł Ocena spełniania w/w warunku dokonana zostanie 

zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i 



oświadczeniach dostarczonych przez Wykonawcę. Z treści załączonych dokumentów 

musi jednoznacznie wynikać, że w/w warunek Wykonawca spełnia. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone;  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia.  



Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  



 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert;  

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert;  

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  



 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert;  

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert.  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej;  

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.turosl.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urzad Gminy 

Turośl, 18-525 Turośl ul. Jana Pawła II 49 pok. Nr 16. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

12.03.2014 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Turośl, 18-525 Turośl, ul. Jana Pawła II 49 pok. 

Nr 16. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Projekt będzie współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach działania 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na 

lata 2017-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 

                                                                                                         


